АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  администрации Таловского  муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов

12.12.2022 г.                                                                                                        № 5
Председатель  комиссии                                                                 - Е.С. Сидоров
Заместитель председателя комиссии                                             - С.А. Дубовая

Секретарь комиссии
                                                             - И.И. Степаненко
Присутствовали:

Члены комиссии

Руководитель аппарата администрации                                 -  Ю.В. Бородаенко

Таловского муниципального района

Руководитель финансового отдела                                         - Л.Н. Мыльникова

администрации Таловского муниципального

 района

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                                  - В.И. Ревин

Председатель Женсовета Таловско                                          - Е.И. Макагонова

муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение перечня коррупционно-опасных функций органов местного самоуправления Таловского  муниципального района Воронежской области.

1. ВЫСТУПИЛА: Степаненко Ирина Ивановна, секретарь комиссии,    сообщила о необходимости рассмотрения вопроса об утверждении перечня коррупционно-опасных функций органов местного самоуправления Таловского  муниципального района Воронежской области:

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

2. Осуществление муниципального контроля.

3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований субсидий, межбюджетных трансфертов.
4. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся  в муниципальной собственности Таловского муниципального района Воронежской области.

5. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования.

6. Предоставление муниципальных и государственных услуг гражданам и организациям.

7. Осуществление комплекса мер направленных на противодействие коррупционных проявлений в администрации Таловского  муниципального района.

8. Представление в судебных органах прав и законных интересов администрации  Таловского  муниципального района Воронежской области.

           РЕШИЛИ:  комиссией принято решение утвердить перечень  коррупционно-опасных функций  органов местного  самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области.

Результаты голосования:

«за» 7.
«против» - 0
 «воздержались» - 0

	Председатель комиссии
	              Е.С. Сидоров

	Секретарь комиссии
	        И.И. Степаненко